
Čtvrtý ročník konference Média dětem, média s dětmi, pořádaný tradičně Radou pro rozhlasové a tele-
vizní vysílání, se tematicky zaměří na dítě jako diváka zpravodajského obsahu, konkrétně pak zpravo-
dajství o zneklidňujících tématech, jakými jsou válečné události, teroristické útoky či hrozby spojené 
s migrací. Ačkoli dětem zpravodajské relace nejsou primárně určeny, děti se stávají jejich konzumenty 
od raného věku ve většině domácností. Ovšem zdaleka ne všechny rodiny s dětmi hovoří o zhlédnutém 
obsahu, vysvětlují dětem souvislosti či informace zařazují do širšího kontextu. Není proto divu, že děti 
bývají zmatené, zaskočené nebo dokonce vyděšené. Dítě, které je konfrontováno s běžným komerčním 
zpravodajstvím, nabývá dojmu, že svět kolem něj je plný hrozeb a násilí, čímž je narušován jeho pocit 
bezpečí a jistoty. Hosté konference pohovoří o tom, jak děti vnímají zpravodajství, jak je zpravodajský 
obsah ovlivňuje a jakým způsobem formuje jejich pohled na svět. Přednášející z České televize se zamě-
ří i na problematiku zpravodajství vytvářeného speciálně pro děti, zejména na otázku, zda je vhodné do 
dětského zpravodajství zařazovat i náročné a negativní náměty. Zástupce Rady pro rozhlasové a televiz-
ní vysílání seznámí přítomné s konkrétními případy ze správní praxe, které se týkají vlivu zpravodajství 
na dětské diváky. Závěr konference poskytne zamyšlení nad tím, jak mohou rodiče přispět k tomu, aby 
děti porozuměly zpravodajskému obsahu a správně jej interpretovaly.

OBJEVUJ & POZNÁVEJ  

Zlín 
Film 
Festival

59

 

Média dětem, média s dětmi IV.

24⁄5 — 1⁄6⁄2019www.zlinfest.cz




